
  Rada Miejska w Śremie 
ul. Plac 20 Października 1 
      63 – 100 Śrem 

 
PAOOR.0002.4.2023.KZ 
 

PROTOKÓŁ NR XLV/2023 
z XLV uroczystej sesji Rady Miejskiej w Śremie 

odbytej w dniu 14 czerwca 2023 roku 
w sali widowiskowej Muzeum Śremskiego 

 
Obrady rozpoczęto 14 czerwca 2023 r. o godz. 17:00, a zakończono 

o godz. 17:19 tego samego dnia. W posiedzeniu wzięło udział 19 radnych. 
Nieobecni: 

• Radny Tomasz Jakuszek – usprawiedliwiony; 

• Radny Rafał Wachowiak – usprawiedliwiony. 
(Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu) 
 
Ponadto w sesji uczestniczyli: 

1. Adam Lewandowski – Burmistrz Śremu, 
2. Bartosz Żeleźny – Zastępca Burmistrza Śremu, 
3. Hanna Brukarczyk – Sekretarz Gminny Śrem, 
4. Krzysztof Lewandowski - Skarbnik Gminy Śrem, 
5. Zaproszeni goście – lista stanowi załącznik nr 2 do protokołu 
6. Mieszkańcy. 
 

(Porządek obrad, zawiadomienia na sesję Rady, ogłoszenie, stanowią załącznik 
nr 3 do protokołu) 

Ad.1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Śremie Katarzyna Sarnowska o godz. 
17:00 otworzyła obrady XLV uroczystej sesji Rady Miejskiej w Śremie. Następnie 
powitała przybyłych gości: 

− Senatora RP, Prezes Zarządu Związku Miast Polskich – Zygmunta 
Frankiewicza; 

− Marszałka Województwa Wielkopolskiego – Marka Woźniaka; 

− Wicestarostę Powiatu Poznańskiego – Tomasza Łubińskiego; 

− Wicestarostę Śremskiego – Piotra Rutę, wraz z Zarządem Powiatu 
Śremskiego; 

− Przewodniczącego Rady Powiatu Śremskiego – Marcina Szydłowskiego; 

− Włodarzy gmin ościennych; 
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− Burmistrza Śremu - Adama Lewandowskiego; 

− Zastępcę Burmistrza Śrem – Bartosza Żeleźnego; 

− Radnych Rady Miejskiej w Śremie; 

− Sołtysów wsi gminy Śrem; 

− Duchowieństwo na czele z dziekanem Dekanatu Śremskiego Księdzem 
Prałatem Marianem Bruckim; 

− Honorowych Obywateli Śremu; 

− Byłych Burmistrzów i Radnych Rady Miejskiej w Śremie; 

− Szefów służb mundurowych; 

− Prezesów spółdzielni mieszkaniowych, produkcyjnych i rolniczych; 

− Prezesów spółek komunalnych; 

− Przedsiębiorców prowadzący działalność gospodarczą na terenie gminy 
Śrem; 

− Dyrektorów i kierowników instytucji publicznych, placówek oświatowych 
i instytucji kultury; 

− Przedstawicieli organizacji pozarządowych; 

− Przedstawicieli mediów; 

− Wszystkich zgromadzonych na uroczystości. 
 

Następnie Przewodnicząca Rady oznajmiła, że zgodnie z listą obecności 
w sesji uczestniczy 19 radnych, co stanowi wymagane kworum 
do podejmowania prawomocnych decyzji. 

Ad. 2. Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Śremie – Katarzyna Sarnowska, 
poinformowała, że porządek obrad został przekazany radnym drogą 
elektroniczną wraz z zawiadomieniem o sesji. Następnie zapytała o propozycje 
zmian do porządku obrad. 
Radni nie zgłosili propozycji zmian do porządku obrad XLV sesji Rady. 
 
Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Wystąpienie okolicznościowe Burmistrza Śremu. 
4. Rozpatrzenie projektu stanowiska w sprawie 770. rocznicy nadania praw 

miejskich miastu Śrem. 
5. Zamknięcie sesji. 
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Ad.3. Wystąpienie okolicznościowe Burmistrza Śremu. 

Przewodnicząca Rady poprosiła Burmistrza Śremu Adama 
Lewandowskiego o zabranie głosu. 

Burmistrz Adam Lewandowski: 

„Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo, wczoraj, gdy analizowałem 
wydawnictwo, które dzisiaj zostanie również zaprezentowane. Wydawnictwo, 
które wpisze się w historię Naszego miasta, ale nie tylko, również w historię 
regionu, to ilość lat, bo to nie tylko 770, troszeczkę mnie przeraziła. Zacząłem 
analizować od roku 968, kiedy okazało się, że badania wykazały, iż z drzew, które 
pochodziły z Niesłabina i Mechlina, zaczęto budować gród. Mało tego niewiele 
lat później, kiedy szlakiem bursztynowym podążano z południa w kierunku 
północy to pośrednim miejscem, gdzie szlifowano bursztyny był Sosnowiec, który 
niedaleko od Śremu, kilka kilometrów, jest zlokalizowany. Świadczy to o tym, 
że mamy za sobą ogromną kulturę. Kulturę, która budowała przez te wszystkie 
lata, oczywiście w regresie i progresie, historię Polski. Przecież w tej historii 
znalazły się epizody, kiedy byliśmy mieszkańcami wielonarodowościowymi, gdzie 
ogromny procent mieszkańców stanowili Niemcy, Żydzi i Polacy, ale zawsze 
potrafiliśmy wybrnąć z tych sytuacji w sposób bardzo pozytywny. Co to znaczy 
pozytywny? Wszystkie zakręty historii potrafiliśmy ogarnąć. Pozyskanie 
niepodległości, prawie 700   żołnierzy Niemieckich w Garnizonie Śremskim 
i bez jednego wystrzału, zostały wojska z tego garnizonu wyprowadzone. Różne 
są interpretacje historyczne, ale też i legendy, mówiące o tym, że to zasługa 
nie mężczyzn, a kobiet – żony Burmistrza Polskiego (późniejszego) i żony 
Komendanta Niemieckiego. Trudne losy w 1939 roku doświadczyliśmy 
jako społeczeństwo tego miasta doświadczyliśmy naprawdę trudnych chwil. 
Do dzisiaj dla Nas w Śremie najważniejszym świętem patriotycznym 
jest 20 Października, gdzie oddajemy hołd tym co oddali życie za to abyśmy 
funkcjonowali i przez wiele lat późniejszych historyczni kształtowali Nasz Region 
i Nasze Miasto. Również wielcy Obywatele, Naszego Miasta, Naszego Regionu: 
rozpocznę od Braci Barskich, którzy znakomicie zapisali się w historii Polski, 
czy Zygmunta ze Zbrudzewa – tłumacza Biblii, po Ks. Piotra Wawrzyniaka, Józefa 
Wybickiego. Współczesnych Wielkich, których pewnie wszystkich nie wymienię: 
ród Kęszyckich, czyli osób, które w Powstaniu Wielkopolskim, ale również 
Śląskim i tworzeniu Miasta Wolnego Gdynia intensywnie brali udział i do tej pory 
utrzymujemy kontakty. To również ogromna ilość profesorów, pracowników 
nauki począwszy od profesora Malińskiego, obecnego dzisiaj profesora Orczyka, 
profesora Kwiasa, profesora Romanowskiego, Deszczyńskiego i wielu jeszcze 
innych, którzy są twórcami polskiej nauki, która w naszym kraju i nie tylko 
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funkcjonuje. Wspomnę też rok 1989, kiedy społeczność budowała się na nowo, 
dzisiaj gościmy Bogdana Bajońskiego – pierwszego Burmistrza, Krzysztofa 
Łożyńskiego, Marka Basaja, to byli Burmistrzowie, którzy po 89 roku również 
z realizowali zadania samorządowe. Należy wspomnieć śp. Andrzeja Ratajczaka, 
który zapisał się wielkimi zgłoskami w historii Naszego miasta. Jest z Nami 
również Jerzy Stępień – Przewodniczący Rady Miejskiej II Kadencji. Należy 
wspomnieć też: Barbarę Troszyńską, Grzegorza Wybieralskiego, Bolesława 
Wośkowiaka, Macieja Janiszewskiego to byli Przewodniczący Rady Miejskiej, 
dzisiaj niestety tylko wielkie wspomnienie tych osób zostało. Oczywiście 
mógłbym wymieniać jeszcze wiele nazwisk, ale to całe społeczeństwo zapisało 
się w historii 770-lecia, bez względu na to jakie mają przekonania, jakie wykonują 
zawody, jakie mają pochodzenie. Wszyscy jesteśmy Śremianami, czyli osobami, 
które wierzą w 3 najważniejsze wartości to jest: patriotyzm, praca i nauka. 
Dziękuję bardzo.” 

 

Ad.4. Rozpatrzenie projektu stanowiska w sprawie 770. rocznicy nadania praw 
miejskich miastu Śrem.  

Przewodnicząca Rady poinformowała, że Radni Rady Miejskiej w Śremie 
postanowili uhonorować 770. Rocznicę nadania praw miejskich miastu Śrem 
podjęciem stanowiska. 

Następnie Przewodnicząca odczytała treść proponowanego Stanowiska 
w sprawie 770. rocznicy nadania praw miejskich miastu Śrem. Zapytała, 
czy są uwagi do przedstawionego stanowiska. 
 

W związku z brakiem uwag zarządziła głosowanie nad podjęciem ww. 
Stanowiska. 
wyniki: ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: Marek Basaj (ZA), Tomasz Jakuszek (NIEOBECNI), Żaneta Koch 
(ZA), Mariusz Kociemba (ZA), Artur Konon (ZA), Krzysztof Lewandowski (ZA), 
Andrzej Mieloszyński (ZA), Piotr Mulkowski (ZA), Robert Piątek (ZA), Barbara 
Ratajczak (ZA), Piotr Rojek (ZA), Katarzyna Sarnowska (ZA), Nina Stępa (ZA), 
Cezary Strzelec (ZA), Edward Szczepański (ZA), Martyna Wachowiak (ZA), Rafał 
Wachowiak (NIEOBECNI), Lilianna Wąsik (ZA), Grzegorz Wiśniewski (ZA), Tomasz 
Wojna (ZA), Zdzisław Żeleźny (ZA) 
 
Stanowisko 5/XLV/2023 zostało podjęte jednogłośnie. 
(Stanowisko stanowi załącznik nr 4 do protokołu) 
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Ad.5. Zamknięcie sesji. 

Przewodnicząca Rady zamknęła obrady sesji, wypowiadając ustaloną 
Statutem Gminy Śrem formułę „Zamykam XLV uroczystą sesję Rady Miejskiej 
w Śremie” o godz. 17:19. 

 

Przewodniczyła: 
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Katarzyna Sarnowska 

 

Załączniki: 

1. Lista obecności Radnych na XLV sesji Rady Miejskiej w Śremie. 
2. Lista obecnych zaproszonych gości. 
3. Zawiadomienia o sesji XLV sesji Rady Miejskiej w Śremie. 
4. Stanowisko 5/XLV/2023 z 14 czerwca 2023 r. Rady Miejskiej w Śremie 

w sprawie770. rocznicy nadania praw miejskich miastu Śrem 

 

 

 

 
protokołowała: 
Marta Matuszewska 


